СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 квартал 2016 года
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 квартал 2016 года, утвержденный постановлением администрации городского поселения Кондинское от 04.05.2016 № 85 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 квартал 2016 года», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кондинское, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30.09.2014 № 50, Совет депутатов городского поселения решил:

1. Принять к сведению  основные показатели отчета об исполнении бюджета поселения  за 1 квартал 2016 года:

     - общий объем доходов в сумме 10 879,9 тыс. рублей;

     - общий объем расходов в сумме 8 776,7 тыс. рублей;

     - общий объем профицита в сумме 2 103,2 тыс. рублей.

  2. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 квартал 2016 года (приложение 1).
    3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Кондинское и на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

            Г.С.Першин
Глава городского

поселения Кондинское
              С.А.Дерябин

пгт.Кондинское
27 мая 2016 г.

№ 139
	Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Кондинское

от 27 мая 2016 года № 139

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОНДИНСКОЕ

	ЗА 1 КВАРТАЛ 2016 ГОДА

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	80 304 042,00
	10 879 948,82
	13,5%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	070 11105013 13 0000 120
	248 000,00
	145 951,14
	58,9%

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	010
	070 11406013 13 0000 430
	32 000,00
	12 925,04
	40,4%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	3 953 000,00
	915 982,61
	23,2%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	-
	100,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	1 076,79

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 0000 110
	980 000,00
	226 588,77
	23,1%

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10502020 02 0000 110
	-
	9,19

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	60 000,00
	3 949,50
	6,6%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	010
	182 10601030 13 0000 110
	329 000,00
	39 904,72
	12,1%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	010
	182 10606033 13 0000 110
	412 000,00
	257 139,15
	62,4%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	010
	182 10606043 13 0000 110
	150 000,00
	3 741,01
	2,5%

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 0000 110
	110 000,00
	75 830,00
	68,9%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	650 11105035 13 0000 120
	102 000,00
	66 950,00
	65,6%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 13 0000 120
	1 330 500,00
	216 414,60
	16,3%

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 13 0000 120
	715 000,00
	196 846,46
	27,5%

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	010
	650 11301995 13 0000 130
	410 000,00
	50 200,00
	12,2%

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	010
	650 11302995 13 0000 130
	-
	22 080,82

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	010
	650 11701050 13 0000 180
	-
	-32 197,98

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	650 20201001 13 0000 151
	30 601 200,00
	6 864 550,00

	Прочие дотации бюджетам городских поселений
	010
	650 20201999 13 0000 151
	110 000,00
	110 000,00
	100,0%

	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	650 20203003 13 0000 151
	94 300,00
	17 125,00
	18,2%

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	650 20203015 13 0000 151
	788 000,00
	669 800,00
	85,0%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	010
	650 20204999 13 0000 151
	39 879 042,00
	1 014 982,00
	2,5%

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	650 20203024 13 0000 151
	4 873 742,21
	905 000,00
	18,6%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	650 20204999 13 0000 151
	4 776 043,34
	612 572,40
	12,8%

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	84 253 964,82
	8 776 754,49
	10,4%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	650 0102 0901102030 121
	1 419 400,00
	310 091,52
	21,8%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	650 0102 0901102030 129
	428 700,00
	90 358,52
	21,1%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	650 0104 0901202040 121
	8 451 000,00
	2 130 107,04
	25,2%

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	650 0104 0901202040 122
	304 000,00
	15 200,00
	5,0%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	650 0104 0901202040 129
	2 491 800,00
	549 874,06
	22,1%

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	650 0104 6000002040 540
	112 655,00
	28 163,74
	25,0%

	Резервные средства
	200
	650 0111 6000007050 870
	200 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0113 0113402400 244
	50 000,00
	13 000,00
	26,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0113 0131102400 244
	63 509,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0113 0901502400 244
	1 973 623,44
	716 629,52
	36,3%

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	650 0113 0901502400 851
	5 000,00
	-

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	650 0113 0901502400 852
	85 000,00
	22 906,88
	26,9%

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	650 0113 0902102400 122
	250 000,00
	26 009,81
	10,4%

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	650 0113 0903102400 852
	25 000,00
	-

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	200
	650 0113 6000000590 111
	4 226 000,00
	964 051,58
	22,8%

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	650 0113 6000000590 112
	115 900,00
	3 720,00
	3,2%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	200
	650 0113 6000000590 119
	1 288 900,00
	203 670,78
	15,8%

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	650 0113 6000000590 242
	14 000,00
	2 299,99
	16,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0113 6000000590 244
	481 400,00
	239 121,50
	49,7%

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	650 0113 6000000590 851
	3 000,00
	625,00
	20,8%

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	650 0113 6000000590 852
	13 500,00
	3 057,34
	22,6%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	650 0203 0901451180 121
	460 100,00
	35 475,64
	7,7%

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	650 0203 0901451180 122
	13 600,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	650 0203 0901451180 129
	138 900,00
	8 554,91
	6,2%

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	650 0203 0901451180 242
	19 200,00
	2 067,58
	10,8%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0203 0901451180 244
	156 200,00
	880,00
	0,6%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	650 0304 0901359300 121
	33 000,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	650 0304 0901359300 129
	10 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0304 09013D9300 244
	51 300,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0314 0222474020 244
	150 000,00
	9 596,00
	6,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0314 0222574020 244
	168 900,00
	15 400,00
	9,1%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0314 6000082300 244
	9 690,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0314 60000S2300 244
	4 150,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0401 0901685060 244
	3 223 121,00
	497 158,62
	15,4%

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	200
	650 0408 0331174030 810
	1 050 000,00
	213 850,01
	20,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0409 0311174190 244
	6 202 100,00
	509 583,00
	8,2%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0409 0311189190 244
	17 724 831,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0409 0321174030 244
	130 000,00
	40 173,41
	30,9%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0409 0321274030 244
	60 000,00
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	650 0410 0901502400 242
	153 138,57
	24 743,22
	16,2%

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	650 0410 0905002400 242
	335 550,00
	123 809,40
	36,9%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0501 0410174040 244
	248 000,00
	7 000,00
	2,8%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0501 0410403540 244
	332 700,00
	49 640,10
	14,9%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0501 6000003550 244
	1 500 000,00
	-

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	200
	650 0502 6000003510 810
	783 953,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	650 0502 6000082190 540
	6 650 000,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	650 0502 60000S2190 540
	350 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0503 0511176100 244
	867 198,37
	332 914,77
	38,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0503 0511276100 244
	50 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0503 0521176400 244
	400 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0503 0541176500 244
	2 178 300,00
	296 126,00
	13,6%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0503 0551176500 244
	675 000,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	650 0505 6000002040 540
	316 842,00
	79 210,50
	25,0%

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	200
	650 0707 0621400590 111
	296 000,00
	47 068,41
	15,9%

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	650 0707 0621400590 112
	25 600,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	200
	650 0707 0621400590 119
	89 000,00
	15 143,33
	17,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0707 0623174060 244
	29 200,00
	3 600,00
	12,3%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0707 0625174060 244
	9 100,00
	2 000,00
	22,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0801 0611274060 244
	33 800,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0801 0611474060 244
	49 600,00
	-

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	200
	650 0801 0611500590 111
	2 758 600,00
	578 148,55
	21,0%

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	650 0801 0611500590 112
	240 400,00
	4 350,00
	1,8%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	200
	650 0801 0611500590 119
	833 100,00
	165 540,66
	19,9%

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	650 0801 0611500590 242
	51 313,44
	13 832,04
	27,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0801 0611500590 244
	804 290,00
	260 114,96
	32,3%

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	650 0801 0611500590 851
	20 000,00
	3 168,00
	15,8%

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	650 0801 0611500590 852
	10 000,00
	2 371,24
	23,7%

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	200
	650 0801 0611582440 111
	517 400,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	200
	650 0801 0611582440 119
	156 200,00
	-

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	200
	650 0801 06115S2440 111
	27 300,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	200
	650 0801 06115S2440 119
	8 200,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0801 0611682430 244
	11 135 300,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0801 06116S2430 244
	112 500,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 0801 0613174060 244
	365 400,00
	69 069,26
	18,9%

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	650 1001 0121100220 321
	180 000,00
	45 000,00
	25,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 1101 0631170040 244
	22 600,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 1101 0631370040 244
	5 900,00
	1 994,40
	33,8%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	650 1204 0905302400 244
	25 000,00
	283,20
	1,1%

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-3 949 922,82
	2 103 194,33
	-53,2%

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	3 949 922,82
	-2 103 194,33
	6 053 117,15

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	3 949 922,82
	-2 103 194,33
	6 053 117,15

	     увеличение остатков средств
	710
	000 01050201 00 0000 510
	-80 304 042,00
	-10 932 070,40
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 13 0000 610
	84 253 964,82
	8 828 876,07
	х